 Página 1 de 5
MITSUBISHI ELECTRIC EUROPE, B.V. Sucursal en España  -  Factory Automation Division
Av.Castilla 2, Parque Empresarial de San Fernando de Henares, Edif. Europa, Planta Baja, 28830 San Fernando de Henares, Madrid (ESPAÑA)
ComercialFA@sp.mee.com  Tel. 902 131 121 - Fax. +34 93 589 15 79      https://es3a.mitsubishielectric.com/fa/es
R.M. Barcelona 13.06.96 - Hoja B-149.127 – Folio 159 – Tomo 29.096 Archivo inscrip. 1º - CIF W-0031608-C
    Varidores Serie FR-CS80   .
Los variadores de la serie FR-CS80 son los modelos “entry level” o más compactos de Mitsubishi Electric.
Modelos disponibles

f.
M
m
)
M
o
d
e
lo
c
ó
d
ig
o
Tensión de alimentación monofásica: 200…240 V 50/60 Hz
0.4 2,5 3,75 5 68x128x118 FR-CS82S-025-60 325716
0.75 4,2 6,3 8,4 68x128x118 FR-CS82S-042-60 325717
1.5 7 10,5 14 108x128x160 FR-CS82S-070-60 325718
2.2 10 15 20 108x128x160 FR-CS82S-100-60 325719
Tensión de alimentación trifásica: 380…480 V 50/60 Hz
0.4 1,2 1,8 2,4 68x128x118 FR-CS84-012-60 325720
0.75 2,2 3,3 4,4 68x128x118 FR-CS84-022-60 325721
1.5 3,6 5,4 7,2 68x128x130 FR-CS84-036-60 325722
2.2 5 7,5 10 68x128x130 FR-CS84-050-60 325723
3.7 8 12 16 68x128x160 FR-CS84-080-60 325724
5.5 12 18 24 197.5x150x134 FR-CS84-120-60 325745
7.5 16 24 32 197.5x150x134 FR-CS84-160-60 325746
11 23 34,5 46 180x260x165 FR-CS84-230-60 325747
15 29 43,5 58 180x260x165 FR-CS84-295-60 325748
Características destacadas del FR-CS80:
 Variador de dimensiones muy compactas que permite la instalación lado a lado (en paralelo) en armario eléctrico
permitiendo el ahorro de espacio. Dispone de accesorios para montaje en carril DIN